
  

Rua : Professor Moreira, 21 – Centro – CEP 58.233-000 – Araruna/PB 
Tel:(83) 3373-1010 

CNPJ: 08.927.105/0001-00 

PORTARIA Nº 006/2024GAB/PREF 

 

 

        Araruna/PB, 14 de fevereiro de 2024. 

 

 

INSTITUI COMISSÃO PARA ESTUDO E 

ELABORAÇÃO DE NOVA ESTRUTURA 

ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA 

E DÀ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a Constituição 

Federal e o Art. 41; Inciso V da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o respeito ao Princípio 

Constitucional da Eficiência; 

 

CONSIDERANDO a necessidade da Administração 

Pública Municipal aprimorar a sua estrutura dos Cargos do Quadro 

Efetivo desta Edilidade a fim de atualização da restruturação e 

revisão dos diplomas legais que estabelecem o quadro de 

servidores efetivos;    

 

CONSIDERANDO ainda, que a atual estrutura 

Administrativa dos Cargos Efetivosdo Município de Araruna 

encontrasse em desacordo com a realidade atual, tendo sido 

elaborada a mais de uma década;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Designar os servidores, FÁBIO 

VERIATO DA CÂMARA, JOSÉ EDVALDO PEREIRA DOS SANTOS, FRANCISCO DE 

ASSIS SILVA CALDAS JÚNIOR, AMÉRICA LOUDAL FLORENTINO TEIXEIRA DA 

COSTA, ANDRÉ JOSÉ DA SILVA MEDEIROS, para sob a presidência do 

primeiro constituírem COMISSÃO PARA ESTUDO E ELABORAÇÃO DE NOVA 

tel:(83)


  

Rua : Professor Moreira, 21 – Centro – CEP 58.233-000 – Araruna/PB 
Tel:(83) 3373-1010 

CNPJ: 08.927.105/0001-00 

ESTRUTURA DOS CARGOS DO QUADRO EFETIVO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA – 

PB.  

Art. 2º -A Comissão instituída nesta Portaria 

tem suas competências estabelecidas pelo período de 01 (um) mês, 

podendo tal prazo ser prorrogado uma única vez por igual 

período. 

 

Parágrafo Único – A Comissão criada pela 

presente Portaria realizará 02 (duas) reuniões semanais 

previamente agendadas.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

      

Vital da Costa Araújo 

Prefeito Constitucional  

 

tel:(83)

